

مناقصه مزایده

نایب‌رییس کانون سراسری پیمانکاران عمرانی ایران در گفت‌وگو با «مناقصه» عنوان کرد

ترس دولتی‌ها از نهادهای نظارتی عامل گزینش مناقصه‌گران غیربومی

مهندس محمد خوشننام، نایب‌رییس کانون سراسری پیمانکاران عمرانی ایران و رییس هیأت‌مدیره انجمن شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی استان خراسان جنوبی در گفت‌وگو با «مناقصه» با تبیین مزایای واگذاری مناقصات به پیمانکاران بومی گفت: سازمان‌های دولتی مناقصه‌گزار به علت ترس از ...

صفحه ۴

ضمانات‌نامه‌های شرکت در مناقصات

از مشکلات انجمن سازندگان تجهیزات است

صفحه ۵

نایب‌رییس انجمن حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در گفت‌وگو با «مناقصه»

آرداسازی قیمت‌ها و رقابتی‌کردن ۲ شرط تقویت تولید داخلی

صفحه ۴

عضو انجمن شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی استان یزد

پروژه‌های بدون اعتبار با در خواست مناقصه‌گران خاتمه پیمان داده شوند

مهندس پیروزی، عضو انجمن شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی استان یزد گفت: با توجه به عدم تحقق منابع در آمدی دولت باید پروژه‌هایی که اعتبار نداشته و یا در اولویت نمی‌باشند بر اساس درخواست پیمانکار با اعمال ماده ۴۸ شرایط عمومی پیمان خاتمه پیمان داده شوند. به گزارش «مناقصه‌مزایده» مهندس حسن سعادتمند، نایب‌رییس هیأت‌مدیره انجمن شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی ...

صفحه ۴

کوتاه از جهان

مخالفان مصری همه‌پرسی قانون اساسی را رد کردند



با وجود این که رییس جمهوری مصر با برخی در خواست‌های مخالفان از جمله لغو دستورال‌ت‌اخیر خود موافقت کرد گروه‌های ملی گرا و لیبرال‌های مصر با اعلام این نکته که پیش نویسن قانون اساسی را به‌طور کامل قبول ندارند بابر گرای رفت‌اندوم در این خصوص مخالفت کردند. به گزارش ایسنا

به نقل از پایگاه‌اینترن‌تنی شبکه خبری الجزیره، جبهه نجات ملی مصر که بیش تر گروه‌های لیبرال و مخالفان دولت مصر در آن حضور دارند، اعلام کرد: تصمیمات اخیر رییس جمهوری مبنی بر برگزاری رفت‌اندوم در موعد مقرر را نمی‌پذیرد و انتخابات مذکور را تحریم می‌کند. این جبهه که بیش تر رهبران سیاسی مخالف دولت از جمله محمد البرادعی، رییس پیشین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حمدين صباحی، نامزد پیشین انتخابات ریاست جمهوری مصر و عمرو موسی، مدیر کل سابق اتحادیه عرب در آن حضور دارند، هم‌چنین اعلام کرد که به هیچ‌جه قانون اساسی جدید مصر را قبول ندارد و این پیش نویس باید به طول کامل لغو شود. گروه‌ها و احزاب مخالف مصر پس از نشتی که در مقر حزب الوفد از احزاب مخالف دولت مصر بر گزار کردند اعلام داشتند: ما به‌طور کامل تصمیمات اخیر رییس جمهوری مصر را که نادیده گرفتن خواست ملت مصر است و بی‌احترامی به هزاران انقلابی کشور محسوب می‌شود رد می‌کنیم. مخالفان مصری با مستبدانه خواندن پیش نویس قانون اساسی جدید مصر اعلام کردند که این پیش نویس خواست‌های ملت را برآورده نمی‌کند و آنگونه که باید از حقوق اقلیت‌ها جمله مسیحیان و دروزی‌ها حمایت نمی‌کند.

رییس‌جمهور، انتخاب‌های انسان را زمانی دارای ارزش داشت که آزادانه باشد.

به گزارش ایسنا، محمود احمدی‌نژاد که در اجلاس جهانی استادان دانشگاه‌ها و بیداری اسلامی در حضور ۶۰۰ نفر از استادان ایرانی و غیرایرانی در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما سخن می‌گفت، با ابراز خرسندی از حضور در این جمع و اهمیت این اجلاس، گفت: اجلاس شما دارای عنوان مهمی است و جمعی از عالمان و دانشمندان و استادان در اینجا گرد هم آمدند و تردید نداریم و نباید تردید داشت که هر چه خبر و نیکی است از ناحیه علم، معرفت و دانش است و اگر بنا باشد که اتفاق مثبتی در عالم رخ دهد، باید از ناحیه عالمان، دانشمندان و از طریق ارتقای دانش و علم باشد.

وی با بیان این که نقش دانشمندان و استادان در اصلاح جامعه و تحقق آرمان‌های بشری نقشی برجسته و یگانه است، به موضوع بیداری اسلامی اشاره کرد و گفت: بیداری اسلامی نیز عنوان بسیار مهمی است که من می‌خواهم چند جمله در مورد آن صحبت کنم.

وی با طرح این پرسش که بیداری یعنی چه؟ گفت: آیا بیداری به این معناست که ما می‌خواهیم انسان‌ها را نسبت به مسائل سیاسی آگاه کنیم تا شرایط محیط تغییر کند؟ آیا منظور آن است که انسان‌ها نسبت به مسائل اقتصادی آگاه شوند و منجر به تغییر شرایط شود؟ منظور از بیداری چیست؟ اعتقاد دارم که منظور از بیداری بازگشت انسان‌ها به حقیقت انسانی خود.

رییس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود ادامه

کارگروه علمی، روزنامه مناقصه‌مزایده برگزار می‌کند

سمینار ارزیابی کیفی در مناقصات

چهارشنبه ۲۲ آذر

(مرکز ثابت برگزاری سمینارهای مناقصه‌مزایده)

مکان: تهران – مرکز همایش‌های مجموعه ورزشی انقلاب – علاقه‌مندان می‌توانند جهت ثبت‌نام با دفتر کارگروه تماس حاصل نمایند. ۰۲۰-۴۷۵۷۹۰۸۸

تخصصی‌ترین و حرفه‌ای‌ترین دپارتمان کشور

معیار انتخاب اعضای هیأت مرکزی رسیدگی به شکایات در مناقصات چیست؟

صفحه ۵



دبیر شورای دستگاه‌های نظارتی استان خراسان شمالی خبر داد

کاهش انحراف در مناقصات و مزایدات دولتی

صفحه ۵

۴۰ درصد از درآمدهای نفتی بودجه ۹۱ محقق نشده است



یک عضو هیأت‌رییسه کمیسیون برنامه و بودجه از انک‌ای ۵۰ درصدی بودجه سال جاری به درآمدهای غیرنفتی و هم‌چنین محقق نشدن ۴۰ درصد از درآمدهای نفتی در قالب بودجه سال ۱۳۹۱ خبر داد. غلام‌رضا اسداللهی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به گزارش معاون بودجه معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی و رییس خزانه‌داری کل کشور، گفت: ممبیین واگرمی‌ا درآمدها و هزینه‌های ماهه بودجه سال جاری گزارش شفافیتی ارایه کردند. نماینده مردم تربت‌جام

افزود: گزارش خوبی از وضعیت بودجه تا ابتدای مهرماه سال ۱۳۹۱ به اعضای کمیسیون برنامه و بودجه ارایه شد. این عضو هیأت‌رییسه کمیسیون برنامه و بودجه، کسری بودجه سال جاری را «زیاد» دانست و اظهار کرد: کاهش فروش نفت و محدودیت شدید در انتقال ارزهای نفتی از اصلی‌ترین محورهای گزارش نمایندگان دولت به اعضای کمیسیون برنامه و بودجه بود اما این گزارش شکایت از تحقق کامل درآمدهای غیرنفتی ماهه اول سال جاری دارد.

رییس‌جمهور

انتخاب‌های آزادانه انسان ارزش دارد



حرف‌های خودی و بی‌خودی

رمزگشایی از داستان فوتبال

وقتی خبر رسید که فدراسیون فوتبال آسیا، ایران را کاندید انتخاب بهترین فدراسیون کرده است، پیش‌خودمان گفتیم: لابد این حرکت به‌خاطر دلجویی از فوتبال ایران است که از کم شدن سهمیه تیم‌های آسیایی‌اش رنجیده است و این کار را باید به حساب سیاسی کاری ای‌اف‌سی گذاشت که خواسته‌اند با این ترغند دل فدراسیون فوتبال ایران را خوش کنند. اما وقتی فدراسیون به‌عنوان برترین فدراسیون آسیا شناخته شد، بر سر جای خود می‌خکوب شدیم و دهانمان از تعجب باز ماند و هرچه حساب و کتاب و دو تا ۴ تا کردیم که دلایل این برتری و ارشدی به‌خاطر چیست، عقلمان به جایی قد‌نداد. آخر کار هم به خودمان گفتیم خب، لابد وقتی شب است، همه جا شب است و آن‌ای‌اف‌سی هم حال و روزش بهتر از فوتبال ما نیست و ظاهر اقرار است آب همه جا سر بالا برود. البته حالا این انتخاب و گزینش و صدرنشینی، هرچه باشد افتخاری است برای فوتبال ما و سروری در بین فدراسیون‌ها، خود امتیاز بزرگی است که نمی‌شود به‌راحتی از کنارش گذشت. حالا داستان هرچه می‌خواهد باشد، به‌قول معروف ماس‌هندوانه را به‌خاطر خنکی‌اش می‌خوریم و به طعم و مزه آن کاری نداریم.

ولی مشکل جای دیگری است، بنده حقیر از آن می‌ترسم که رسم و راهی که فدراسیون در سال‌جاری در پیش گرفته و به برتری‌اش در آسیا انجایده است، با شدت و قدرت بیش‌تری در سال آینده هم تکرار شود و فی‌المثل تعطیلی لیگ از ۵ ماه در سال (تعطیلی بین فصل و تعطیلی‌های راه و بیراه) بیش‌تر شود و بخواهیم لیگ را در سه ماه، سر و تماش را هم بیابوریم ب‌سرود بی‌کارش. لیگ حذفی هم که آمدن، نیامدندش داستان مفصلی بود، در سال آینده به‌طور کلی قلیاتش کشیده شود و از تقویم فدراسیون به بیرون بیفتد. انتخابات عجیب و غریب هیأت‌های بعضی از استان‌ها هم به دیگر استان‌ها سرایت کند واش شور، باز هم شور‌تر شود، آن قضایای پشت پرده و فوتبال کثف و دلال بازی‌ها هم بشود رسم ماندگار و آب بر آسیایش ریخته شود و قانونی شود و رسمی! اوت نشدن تیم‌های جوانان و فوتسال و ملی تبدیل‌شود به عادت همیشگی و نوجوانان و امید را هم با آن همراه نمایند و کسی هم گوش بده‌کار نباشد و رگ غیرتش تنجید.

در آخر هم اگر کسی حرفی بزند و ایرادی بگیرد ب‌ا آن فردوسی‌پور بنده خدا گلویش را پاره کند و دلسوزان و پیشک‌وستان خرده بگیرند و افسوس خورند، ب‌زیرگان و یاران فدراسیون، بر همه نهب ززند که مگر در سال گذشته ما این وضعیت را نداشتیم و در آسیا اول شدیم، اگر بد بود، چرا به امتیاز دادند و با‌لا نشانند، آیا فهم شما بیش‌تر است یا آن کارشناسان و بزرگان‌ای اف‌سی نشین؟ پس بر ما واجب است که به همان رویه قبل عمل کنیم و در توسعه و گسترش آن همت گماریم، تا باز امتیاز‌های بیش‌تری جمع کنیم، تا سروری در آسیا، سدنشد ۶ دانگ بخورد بنام فوتبال کشورمان.

نمی‌دانم، شاید اینها راست می‌گویند و ما همه راه به خطا می‌رویم و فکرم‌ان خراب است و قدرت تمیز دادن درست از غلط را از دست داده‌ایم، نمی‌دانم، فکر کنم باید برویم و فکری به حال خودمان بکنیم!

صلاح کار کجا و من خراب کجا؟

بین تفاوت‌ها ز جاست تا به کجا؟

هوشنگ خان

احمدی‌نژاد در ادامه با طرح این پرسش که حقیقت انسانی چیست؟ گفت: انسان مهم‌ترین موجود عالم است، انسان آیینه خداوند است و در واقع انسان موجودی است که می‌تواند تجلی خداوند در عالم هستی باشد. انسان می‌تواند به جایی برسد که هر کسی به او نگاه می‌کند، خدا را ببیند، انسان ظرف معرفی خداوند است، همه صفات و اسمای الهی در فطرت الهی انسان متجلی است و استعداد الهی شدن در تک‌تک انسان‌ها نهاده‌ینه شده است. انسان می‌تواند از پایین‌ترین مراتب هستی و ارزش‌های انسانی تا مقام خلیفه‌اللهی بالا برود.

وی با بیان این که نقطه‌ی اولی و اصلی اختلاف ما با مستکبران و قلدران به تفاوت تعریف ما از انسان برمی‌گردد، افزود: در واقع نقطه اختلاف ما با دنیا پرستان به این است. انسان می‌تواند از پایین‌ترین مراتب هستی و ارزش‌های انسانی تا مقام خلیفه‌اللهی بالا برود.

رییس‌جمهور با بیان این که اولین گام در اصلاح جهان، اصلاح انسان است و اولین گام برای اصلاح انسان‌ها، اصلاح خودشان است و در باور و نگاه انسان به خود انسان است، اظهار کرد: بقیه تحولات تبع است، انسان باید خود را از خاک تا خدا بالا بکشد و همه مأموریت انسان در عالم مادی همین است. احمدی‌نژاد اظهار داشت: همه زندگی انسان ۷۰ یا ۸۰ سال عمر در این دنیا نیست، قبل از آن بوده و بعد از آن نیز خواهد بود، در واقع انسان ابدی است و چون ابدی است، ازلی نیز است.

کند. کسی که خود را فروش کرده است، زندگی برای او چه معنا دارد؟ کمال و اصلاح چه معنایی خواهد داشت؟ بی‌معنا خواهد بود.

رییس‌جمهور افزود: پیامبران (صلوات‌اله‌علیه) آمدند، برای بیداری انسان‌ها و بازگشت انسان‌ها به فطرت خود و ریشه مشکلات بشر در طول تاریخ، فراموشی خود انسان است. همه همت شیاطین بر این بوده که انسان‌ها، خودشان را فراموش کنند، ظلم‌ها، اشغال‌گری‌ها، کشتار‌ها، مساله فلسطین، برده‌داری، استثمار، غارت از ملت‌ها، آدم‌کشی و زورگویی‌ها به‌خاطر این است که عده‌ای حقیقت انسانی خود را فراموش کرده‌اند.

داد: فرض کنید که مردم دنیا به مسایل سیاسی و اقتصادی آشنا شوند، آیا تمام مسایل دنیا حل می‌شود؟ بخش اصلی مشکلات دنیا از ناحیه کسانی است که به مسایل سیاسی و اقتصادی مسلط هستند و در حقیقت باید گفت مشکل بشر، غفلت از حقیقت انسانی خود است.

احمدی‌نژاد با اشاره به اهمیت انسان و با تأکید بر این که موضوع عالم، انسان است، اظهار کرد: اگر انسان را از هستی بگیریم، دیگر موجودات بی‌معنا هستند. وی با بیان این که همه پیامبران آمده‌اند برای بیداری، اظهار کرد: بیداری یعنی این که انسان نسبت به حقیقت خود و مأموریت خودش در این عالم آگاهی و احاطه پیدا



آگاهی‌مزایده عمومی

شماره ۲۴/۴۹۱ ع/۹۱ الی ۲۴/۴۹۱ ع/۹۱

دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

شفاف سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقشه مزبیه



رامین شاهی

ramin.a.shahi@gmail.com

نظرگاه

توسط مرکز پژوهش های مجلس صورت گرفت

بررسی شاخص های فن آوری اطلاعات کشور



مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی وضعیت کشورمان را از نظر شاخص های فن آوری اطلاعات مورد کنکاش قرار داد. به گزارش «منافسه مزایده» به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش های شورای اسلامی، دفتر مطالعات ارتباطات و فن آوری های نوین این مرکز اعلام کرد: تحقق سند چشم انداز توسعه جمهوری اسلامی ایران از طریق تدوین و اجرای برنامه های پنجساله توسعه کشور صورت می پذیرد، بنابراین برای دستیابی به اهداف سند چشم انداز توسعه کشور باید به منظور تحقق اهداف برنامه پنجم توسعه کشور به عنوان یکی از برنامه های توسعه کوشید. برنامه پنجم توسعه کشور در حوزه ارتباطات و فن آوری اطلاعات، رسیدن به جایگاه دوم در برخی از شاخص های فن آوری اطلاعات و ارتباطات را هدف گرفته است که این شاخص ها شامل شاخص توسعه دولت الکترونیک، سرانه پهنای باند اینترنت و... است. به طور حتم رسیدن به جایگاه هدف در برنامه پنجم توسعه در حوزه ارتباطات و فن آوری اطلاعات نیازمند شناسایی جایگاه کنونی کشور است. نتایج بررسی ها نشان می دهند که با توجه به تلاش های صورت گرفته در زمینه توسعه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در کشور تا جایگاه هدف برنامه، فاصله زیادی داریم. به طور نمونه در زمینه شاخص توسعه دولت الکترونیکی، با وجود رشد ۸ پله ای ایران در مقیاس جهانی، رشد سریع تر کشورهای سند چشم انداز سبب شده که جایگاه ایران نسبت به کشورهای سند چشم انداز در فاصله سال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ بدون تغییر باقی بماند. شاخص توسعه دولت الکترونیکی از سه زیر شاخص زیرساخت های فن آوری اطلاعات، خدمات بر خط و سرمایه انسانی تشکیل می شود، توسعه سریع تر زیرساخت های کشورهای منطقه سبب شده است که رتبه زیر شاخص زیرساخت های فن آوری اطلاعات ایران کاهش پیدا کند، البته در زمینه خدمات بر خط، بهبود جایگاه کشورمان را شاهدیم، اما جایگاه ایران در زمینه زیر شاخص سرمایه انسانی بدون تغییر مانده و همچنان در رده های انتهایی فهرست کشورهای منطقه قرار داریم. در زمینه اقتصادی، فن آوری اطلاعات و ارتباطات سهم بسیار اندکی از محصولات صادراتی کشور را شکل می دهد.

مدیرعامل راه آهن در راه بهارستان



رییس کمیسیون عمران مجلس از احضار مدیرعامل راه آهن در هفته آینده به کمیسیون عمران مجلس خبر داد و گفت: با توجه به شرایط اقتصادی و تحریم ها نباید قیمت بلیت قطار افزایش می یافت. علی اکبر آقایی معاونتوقی با اشاره به این که افزایش قیمت بلیت قطار توجیه ندارد تصریح کرد: افزایش قیمت بلیت هواپیما به دلیل این که این صنعت از زیر است و متأثر از هزینه های ارزی خواهد بود و هم چنین افزایش نرخ سوخت پروازهای داخلی از ۲۰۰ تومان به ۷۰۰ تومان در هر لیتر توجیه پذیر است اما قیمت بلیت قطار در شرایط فعلی اقتصادی و تحریم ها نباید گران می شد. به گزارش خانه ملت نماینده مردم سلسام در مجلس شورای اسلامی با بیان این که افزایش اخیر قیمت بلیت قطار شامل ۵۰ درصد از واگن ها می شود، افزود: مدیرعامل راه آهن در هفته آینده به منظور توضیح دلایل افزایش قیمت بلیت قطار در کمیسیون عمران مجلس حضور می یابد. آقایی معاونتوقی در بخش دیگری از اظهاراتش درباره افزایش قیمت مسکن مهر از ۳۰۰ هزار تومان به حداکثر ۳۴۰ هزار تومان در هر مترمربع متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه گفت: در حال حاضر قیمت برخی واحدهای مسکن مهر که دارای آسانسور هستند در هر مترمربع ۳۵۰ هزار تومان است که با توجه به افزایش قیمت مصالح ساختمانی و عدم منضطر شدن پیمانکاران این افزایش قیمت منطقی است.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس لزوم واردات ۱۱ میلیون تن گندم در سال ۹۲



یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان این که همه ۱۰ میلیون تن گندم تولیدی کشور در سال گذشته با خوراک دام و طیور شد و یا به خارج از کشور قاچاق شد، گفت: علاوه بر واردات ۵ میلیون تن گندم باید برای تأمین نیاز کشور حدود ۶ میلیون تن دیگر، گندم خریداری و به کشور وارد شود. یونس اسدی در بیان ارزیابی وضعیت تولید گندم در کشور اظهارداشت: براساس بررسی های انجام شده کشورمان سالانه به حدود ۱۲ تا ۱۳ میلیون تن گندم نیاز دارد. به گزارش مهر وی با بیان این که امسال حدود ۱۰ میلیون تن گندم در کشور تولید شد، گفت: با این حال متأسفانه در پی بی تدبیری برخی مسؤولان کشور همه محصول گندم کشورمان یا خوراک دام و طیور شد و یا به خارج از کشور قاچاق شد. این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس افزایش قیمت نهاده ها و پایین بودن نرخ خرید تضمینی گندم را از جمله عوامل کاهش تولید گندم در کشور به شمار آورد و افزود: در حال حاضر شرایط به گونه ای شده است که به جای برپایی شش خودکفایی در تولید گندم به شدت وابسته به گندم وارداتی شده ایم. وی با بیان این که باید کل میزان نیاز گندم خود را از خارج کشور وارد کنیم، گفت: براساس اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، در حدود ۵ میلیون تن گندم توسط بخش دولتی و خصوصی خریداری شده است که با این حساب حدود ۶ میلیون تن دیگر گندم باید برای تأمین نیاز کشور خریداری و به کشور وارد شود.

عضو ناظر مجلس

در شورای نظارت بر صداوسیما

استعفا یک نوع عذرخواهی است



عضو ناظر مجلس در شورای نظارت بر صداوسیما، بایان این که فرد یا شورایی که برای ساخت فیلمنامه «یک خانواده محترم» مجوز صادر کرده، باید پاسخگو باشد؛ تصریح کرد: مدیران و مسؤولان با استعفا عذرخواهی کنند. سیدرمضان شجاعی کیاسری درباره استعفا ی مدیر گروه معارف، دفاع مقدس و انقلاب سیمافیلم در پی اعتراضات صورت گرفته به فیلم «یک خانواده محترم» گفت: با توجه به محتوایی که در این فیلم وجود دارد، این استعفا به حق است و اگر در کشور مافرنگ شود تا هر کسی بابت اشتباه و خطایی که داشته، عذرخواهی کند و مسؤولیت بپذیرد، مطلوب است. نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی افزود: در صداوسیما چارچوب مشخصی وجود دارد و برای تولید هر برنامه فیلم و سریالی، باید شورای طرح و برنامه آن را به تصویب برساند، حتماً سیمافیلم نیز شورای طرح و برنامه دارد و بنابراین، فرد یا شورایی که برای ساخت فیلمنامه «یک خانواده محترم» مجوز صادر کرده باید پاسخگو باشد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس



رییس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی

لازم باشد وزیر ارشاد به کمیسیون اصل ۹۰ می آید

رییس کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس درباره شکایت از فیلم «هن مادر هستم» و بررسی آن در این کمیسیون، افزود: اگر لازم باشد از سیدمحمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حضور در کمیسیون و پاسخگویی درباره تولید این فیلم دعوت به عمل می آید. به گزارش خانه ملت محمدعلی پورمختار درباره شکایت از فیلم «هن مادر هستم» و بررسی آن در کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی، گفت: این شکایت درباره مراحل تشریفات در تصویب و صدور مجوز برای اکران این فیلم است. وی تصریح کرد: در اساس تصمیم گیری های به عمل آمده در جلسه روز گذشته، نامه ای به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ارسال و مقرر شد تا فردا در پرونده این فیلم در اختیار هیأت رییسه کمیسیون قرار بگیرد. وی با بیان این که به حضور کارگران فیلم من مادر هستم در کمیسیون نیازی نیست، افزود: در زمان حاضر بررسی این پرونده با حضور مسؤولان وزارت ارشاد صورت می گیرد که اگر لازم باشد، از سیدمحمد حسینی، برای حضور در کمیسیون و پاسخگویی در این زمینه دعوت به عمل می آید.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

آتش مدرسه پیرانشهر دامن حاج بابایی رامی گیرد

۱۵ نماینده برای استیضاح وزیر آموزش و پرورش هم قسم شدند



عضو کمیسیون برنامه،

بودجه و محاسبات مجلس، از تلاش ۱۵ نفر از نمایندگان برای استیضاح وزیر آموزش و پرورش خبر داد و گفت: این تعداد از نمایندگان که قسم یاد کردند تا پایان پای استیضاح باقی بمانند موضوع استیضاح حاجی بابایی را نهایی می کنند. موسی الرضا ثروتی درباره استیضاح وزیر آموزش و پرورش، افزود: ۱۵ نفر از نمایندگان خواستار استیضاح وزیر آموزش و پرورش بوده و طبق هماهنگی های انجام

شده قسم یاد کردند تا آخرین گام پای استیضاح وزیر بمانند. نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان و جاجرمد در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: امروزه شنبه (۲۱ آذر)، قرار است نشستی با حضور ۱۵ نفر از نمایندگانی که برای استیضاح وزیر و پرورش یاد کردند، برگزار شود تا با مرور دوباره متن استیضاح وزیر آموزش و پرورش، آن را نهایی کرده و به هیأت رییسه مجلس تحویل دهند.

وی گفت: با بیان این که وزیر آموزش و پرورش گمان می کند چون به پایان عمر دولت دهم زمان زیادی باقی نمانده بنابراین پای هیچ استیضاحی در میان نخواهد بود. نماینده مردم بجنورد، در مجلس نهم، در توضیح دلایل استیضاح وزیر آموزش و پرورش، تصریح کرد:

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مطرح شدن موضوع ادغام وزارت ارتباطات با وزارتخانه متبوعش، گفت: طبق قانون تعداد وزارتخانه ها باید ۱۷ وزارتخانه باشد، دولت و مجلس به هر توافقی برسند ما تابعیم.

علی نیکزاد در جمع خبرنگاران، در پاسخ به پرسشی درباره ادغام وزارت ارتباطات با وزارت راه و شهر سازی، افزود: طبق قانون از آنجایی که تعداد وزارتخانه های کشور باید ۱۷ وزارتخانه شود، دولت و مجلس به هر توافقی برسند ما تابعیم.

به گزارش خانه ملت وزیر راه و شهرسازی اظهارداشت: اگر مجلسی تصویب کرد که

وزارت ارتباطات با وزارت راه و شهرسازی ادغام شود، بعداً دولت باید برای وزارتخانه جدید ایجاد شده وزیر معرفی کند. وی ادامه داد: اگر دولت بسنده را برای تصدی این وزارتخانه جدید معرفی کرده، در مجلس حضور می یابم و دفاع می کنم.

تربییون

نماینده مردم زابل در مجلس

رئیس جمهور پاکستان به تهران می آید



عضو هیأت رییسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این که در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس مقرر شده تا موضوع حمایت از سوریه به صورت جدی تر پیگیری شود، گفت: امروز تمام دنیای کفر ضد اسلام است و سوریه جمع شده است. نماینده مردم زابل و هگ و هیرمند در مجلس شورای اسلامی، بایان این که بیش تر معارض و مخالفان دولت سوریه غیر سوری هستند، افزود: تمام عوامل موساد، سیا، طالبان و القاعده ضد شیعیان و علویان این کشور هستند و اکنون دو شهر شیعه نشین سوریه در محاصره مخالفان قرار دارد. عضو هیأت رییسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم بایان این که در جلسه هیأت رییسه این کمیسیون موضوع گسترش و توسعه همکاری ها با پاکستان را در دستور کار قرار داده است، تصریح کرد: در جهت گسترش همکاری های دوجانبه میان ایران و پاکستان رئیس جمهور این کشور به ایران سفر می کند.

چرتکه

ادامه سیر نزولی کاهش قیمت‌ها

خودروی داخلی ارزان‌تر شد



سیر نزولی قیمت خودروهای پرتیراژ داخلی همچنان ادامه دارد و در هفته جاری قیمت برخی از این خودروها باز هم کاهش یافته است. در حال حاضر در محصولات گروه خودروسازی سایپا، خودروی سایپا ۱۱۱ به قیمت حدود ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود. این در حالی است که قیمت رسمی این خودرو ۱۱ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان تعیین شده است. سایپا SL ۱۳۱ نیز به قیمت حدود ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و SX ۱۳۱ نیز حدود ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود. البته قیمت رسمی SL ۱۳۱ معادل ۱۱ میلیون و ۵۴۰ هزار تومان و SX ۱۳۱ نیز ۱۱ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان تعیین شده است.

به گزارش ایسنا قیمت تیان نیز حدود ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. البته قیمت رسمی این خودرو اندکی کم‌تر و ۱۵ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان تعیین شده است. تندر ۹۰ مدل E۲ پارس خودرو نیز به قیمت حدود ۲۴ میلیون تومان عرضه می‌شود. البته قیمت رسمی این خودرو ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است.

مگان ۲۰۰۰ با دنده اتوماتیک نیز به قیمت حدود ۵۷ میلیون تومان به فروش می‌رسد. این در حالی است که قیمت رسمی این خودرو ۴۴ میلیون و ۶۶۰ هزار تومان تعیین شده است. قیمت ماکسیم نیز حدود ۸۸ میلیون تومان است. البته قیمت رسمی این خودرو ۶۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است. در گروه محصولات ایران خودرو نیز خودرو پژو ۲۰۶ به نمایندگی‌های فروش موجود نیست. پژو ۲۰۶ صندوق‌دار اما در مدل ۱۷۹۰ ن به قیمت حدود ۳۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و مدل ۱۷۸ نیز حدود ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. البته قیمت رسمی مدل ۱۷۹۰ حدود ۲۶ میلیون و ۳۷۰ هزار تومان و مدل ۱۷۸ نیز ۲۲ میلیون و ۶۹۰ هزار تومان است. تندر ۹۰ ایران خودرو و اسقوط قیمتی شدیدتری را تجربه کرده و قیمت آن در مدل E۱ به حدود ۲۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و مدل E۲ نیز ۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان کاهش یافته است. این در حالی است که قیمت رسمی تندر ۹۰ E۱ ایران خودرو معادل ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و مدل E۲ نیز ۲۱ میلیون تومان تعیین شده است. پژو ۴۰۵ نیز به قیمت حدود ۱۹ میلیون تومان عرضه می‌شود. البته قیمت مصوب این خودرو ۱۵ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان است. قیمت پژو پارس سال نیز با کاهش شدیدی همراه بوده و به حدود ۲۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسیده است. قیمت رسمی این خودرو حدود ۲۲ میلیون تومان تعیین شده است.

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره خواستار شد

فروش برق به جای گاز به اعراب



مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره با اشاره به برنامه تولید ۱۲ هزار مگاوات برق در قسم از برنامه‌ریزی برای صادرات برق تولیدی به کشورهای حاشیه خلیج فارس خبر داد و اعلام کرد: قسم ۲۰ سال آینده گاز برای تولید برق در اختیار دارد. محمود زبرکچیان زاده در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین اقدامات انجام شده برای ایجاد یک هاب جدید انرژی در جزیره قشم گفت: در حال حاضر سیاست کلان دولت در جزیره قشم، ایجاد بزرگ‌ترین هاب تولید برق در سطح منطقه خلیج فارس است. مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره با اعلام این که بر دستیابی به این سیاست کلان سال گذشته قرارداد طرح توسعه میدان گازی فروز B امضا شد، تصریح کرد: با امضای این قرارداد توافق شده که گاز تولیدی پس از انتقال به قشم به انرژی الکتریکی و برق تبدیل شود.

به گزارش مهر این مقام مسؤول با تأکید بر این که امکان تولید بیش از ۱۲ هزار مگاوات برق در جزیره قشم با استفاده از ذخایر گاز طبیعی میدان‌های مختلف اطراف جزیره قشم وجود دارد، اظهار داشت: از زیبایی‌های انجام شده نشان می‌دهد که مخازن گاز اطراف قشم تا ۲۰ سال پاسخگوی تأمین انرژی مورد نیاز نیروگاه‌های برق این منطقه خواهد بود. وی با یادآوری این که با تبدیل گاز به برق، امکان صادرات برق به جای گاز به کشورهای مختلف حاشیه جنوبی خلیج فارس، هند و پاکستان وجود دارد، بیان کرد: از سوی دیگر جزیره قشم دارای یک موقعیت ژئو انرژی در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز است.

زبرکچیان زاده با بیان این که هم‌اکنون برخی از میدابین نفت و گاز همچون ۴ بلوک هرمز، هنگام، توسن، نفتان، صالح شمالی، گوزین، سلخ، زیرک و دوست کوه در داخل و اطراف قشم وجود دارد، تبیین کرد: بر این اساس با توجه به توسعه هم‌زمان نفت، گاز و برق سیاست‌های یکپارچه اجرایی توسعه این ظرفیت‌های تولید انرژی به شرکت نفت فلات قاره واگذار شده است.

نایب‌رییس هیأت‌مدیره شرکت نفت فلات قاره با یادآوری این که تاکنون برای ایجاد فاز اول این هاب انرژی ۱۲۵۰ هکتار زمین برای اجرای طرح‌های اختصاص یافته است، تبیین کرد: در مجموع پیش‌بینی می‌شود در یک دوره ۸ تا ۱۰ ساله امکان شکل‌گیری کامل این هاب انرژی در بزرگ‌ترین جزیره خلیج فارس فراهم شود.

وجود بیش از ۴ میلیارد بشکه نفت خام در جا و ۱۰ تریلیون فوت مکعب ذخایر گاز طبیعی در بزرگ‌ترین جزیره خلیج فارس پتانسیل‌های جدیدی را پیش‌روی قشم به عنوان هاب جدید انرژی ایران در منطقه تنگه هرمز ایجاد کرده است.

بر این اساس به منظور افزایش نقش حاکمیتی ایران در آب‌های خلیج فارس و به ویژه تنگه استراتژیک هرمز به عنوان یکی از شاهراه‌های طلایی انتقال نفت و گاز جهان، ایجاد یکی از هاب‌های انرژی در جزیره قشم در دستور کار شرکت ملی نفت قرار گرفته است.

یکی از سیاست‌های ایجاد هاب انرژی در جزیره قشم توسعه ۱۶ میدان جدید نفت و گاز در این منطقه است به‌طوری که هم‌اکنون توسعه میدان مشترک هنگام با ظرفیت تولید روزانه بیش از ۲۳ هزار بشکه نفت در مدار بهره‌برداری قرار گرفته است و به‌زودی تولید نفت از این میدان مشترک با عمان به حدود ۳۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد.

معاون وزیر نفت با

اشاره به امضای بیش از ۱۲ میلیارد دلار قرارداد جدید پتروشیمی با شرکت‌های داخلی و خارجی در شرایط تحریم، اعلام کرد: به‌زودی از بسته‌های جدید سرمایه‌گذاری پتروشیمی برای مشارکت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی رونمایی می‌شود.

عبدالحسین بیات با بیان این که به‌زودی از بسته‌های جدید سرمایه‌گذاری در صنایع پتروشیمی ایران رونمایی می‌شود، گفت: بخش عمده این بسته‌های سرمایه‌گذاری مربوط به صنایع تکمیلی و پایین دستی پتروشیمی است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اعلام این حجم و بار مالی این بسته‌های سرمایه‌گذاری بین ۲۰ میلیون دلار تا ۴ میلیارد دلار است، تصریح کرد: هم‌اکنون آخرین ارزیابی‌های فنی، مالی و اقتصادی این بسته‌های سرمایه‌گذاری در حال انجام است و به‌زودی به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی عرضه می‌شود.

معاون وزیر نفت با تأکید بر این که

تحریم‌های بین‌المللی منجر به توقف ساخت و توسعه صنعت پتروشیمی کشور نشده است، اظهار داشت: امضای قراردادهای جدید در شرایط تحریم هم حاکی از این واقعیت است.

این مقام مسؤول با یادآوری این که در یک‌سال گذشته بیش از ۱۲ میلیارد دلار قرارداد جدید در صنعت پتروشیمی ایران با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی امضا شده است، بیان کرد: حتی در برخی از این قراردادها، محل تأمین منابع مالی هم به‌طور کامل نهایی شده است.

معاون وزیر راه اعلام کرد

پرده‌برداری از قراردادهای جدید نفتی

۱۲ میلیارد دلار قرارداد جدید نفتی امضا شد



از طرح‌ها و پروژه‌های اولویت‌دار صنعت پتروشیمی امضا شده است، تأکید کرد: برخی از مشکلات فروش در صنایع تکمیلی پتروشیمی وجود دارد که استفاده از راهکارهایی همچون فروش اعتباری خوراک می‌تواند گره‌گشای این مشکلات باشد.

این عضو هیأت‌مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی هم‌چنین خواستار گشایش اسناد اعتباری ریالی توسط بانک‌های داخلی برای طرح‌های اولویت‌دار پتروشیمی شد و خاطرنشان کرد: اگر بانک‌ها برای توسعه پتروشیمی جلو بیایند، سخت‌ترین تحریم‌های مالی و بانکی خارجی هم نمی‌تواند توسعه پتروشیمی را متوقف کند. بیات هم‌چنین از وجود ذخایر عظیم نفت و گاز طبیعی به عنوان یک مزیت سرمایه‌گذاری در صنایع پتروشیمی یاد کرد و افزود: نزدیکی به بازارهای بزرگ مصرف در چین و هند، اسکله و ترمینال‌های صادراتی در خلیج فارس بیات در ادامه با بیان این که توافقی‌ها و قراردادهایی هم با صندوق توسعه ملی برای امضای قراردادهای تأمین منابع مالی برخی

وی با اشاره به این موضوع که از ۱۲ میلیارد دلار قرارداد جدید پتروشیمی امضا شده

تاکنون منابع مالی ۷ میلیارد دلار توسط بانک‌های داخلی تأمین شده است، تأکید کرد: در شرایط فعلی صنایع پتروشیمی یکی از صنایعی است که دارای ریسک پایین سرمایه‌گذاری، حاشیه سود مطمئن و توجیه اقتصادی است.

بیات در ادامه با بیان این که توافقی‌ها و قراردادهایی هم با صندوق توسعه ملی برای امضای قراردادهای تأمین منابع مالی برخی

به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی تاکنون ۱۱۰۰ میلیارد

تومان برای پروژه‌های مهر ماندگار در شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور هزینه شده و بین دو تا ۳ هزار میلیارد تومان دیگر نیاز است. صادقی یادآور شد: منابع لازم برای پروژه‌های مهر ماندگار از محل اعتبارات دولتی، فروش اوراق مشارکت و نیز سهام شرکت‌های دولتی تأمین می‌شود.

حاصل‌شده



ریلی نیز از محل فاینانس اعتبارات لازم تأمین می‌شود. وی درباره بدهی‌های شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور به پیمانکاران در اجرای پروژه‌های مهر ماندگار گفت: از زمانی که وزارت راه تأسیس شده است همیشه کارفرمایان به پیمانکاران بدهی دارند و این رقم هیچ‌وقت صفر نمی‌شود. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که اسناد بیش‌ترین میزان پرداخت به پیمانکاران انجام شده است افزود: پیمانکاران هزینه پروژه‌ها را از منابع خود می‌آورند و پس از اجرا پول می‌گیرند به همین دلیل معمولاً طلبکار هستند.

ایران دبیر کلی عربستان یا عراق را و تو کند

غلامحسین نوذری، کاندیدای ایران برای سمت دبیر کلی اوپک گفت: بارها تأکید کردم که صلاحیت برای این سمت مهم نیست؛ چرا که این حق ایران است که در این دوره دبیر کل شود. وی با اشاره به زمان تصدیق بصر وزارت نفت گفت: بارها به اعضای اوپک اعلام کردم که شما هر فردی که دارای پاسپورت ایرانی باشد را برای این سمت مناسب بدانید من آن را به عنوان کاندیدای ایران برای این سمت دبیر کلی اوپک معرفی خواهم کرد. وزیر اسبق نفت افزود: این موضوع را به این دلیل مطرح می‌کردم که به آن باقی‌مانده نفت نمی‌خواهید ایران دبیر کل اوپک شود و همین اعضا انتخاب ایران به سمت دبیر کلی را تنها یک بهانه است. زنگنه با تأکید بر این که «معتقدم دبیر کل نشدن ایران در این مدت

به دلیل نداشتن صلاحیت کاندیدای ایرانی نیست» اظهار کرد: منطقی نیست که از میان ۷۵ میلیون ایرانی یک نفر وجود ندارد که صلاحیت سمت دبیر کلی اوپک را داشته باشد. تصدی ۳ ساله عیدالله البدری دبیر کل لیبیایی کنونی اوپک در انتهای سال ۲۰۱۲ به پایان می‌رسد و با توجه به این که دبیر کل بعدی باید فعالیت خود را از سال ۲۰۱۳ شروع کند از سال پیش تلاش‌های چهار کشور برای دست یافتن به این سمت آغاز شده است البته چند روز پیش ویلسون پاسستور - وزیر نفت اکوادور - از نامزدی این سمت انصراف داد. هم‌اکنون غلامحسین نوذری وزیر اسبق نفت ایران، ماجد المنیف نماینده عربستان سعودی در اوپک و سمیر غنایان مشاور ارشد نخست‌وزیر و وزیر اسبق نفت برای احراز جایگاه دبیر کلی کاندیدا شده‌اند.

شفاف‌سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزید

کوتاه از اقتصاد

باراهاندازی یک طرح جدید پتروشیمی تولید خوراک انواع روغن موتور و رنگ

پایان واردات پتروشیمی از چین و ژاپن



برای نخستین بار در خاورمیانه، ایران با راهاندازی یک طرح جدید پتروشیمی تولید خوراک انواع روغن موتور و رنگ را آغاز کرده است و پیش‌بینی می‌شود به‌زودی واردات این محصول

پتروشیمی از چین، هند و ژاپن متوقف شود. به گزارش مهر، یک طرح جدید پتروشیمیایی در نخستین هاب پتروشیمی ایران در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر در مدار بهره‌برداری قرار گرفته است که با بهره‌برداری از آن ایران در تولید مواد اولیه و افزودنی صنایع رنگ‌سازی و روغن موتور به خودکفایی کامل رسید. خوراک این واحد جدید پتروشیمی «رافین ۴۲» بوده که هم‌اکنون این محصول هم توسط برخی از صنایع پتروشیمی خصوصی کشور در بندر ماهشهر تولید می‌شود. بر این اساس با راهاندازی این بهره‌برداری واردات ماده شیمیایی MEK به‌طور کامل به خودکفایی برسد. با تولید بومی این محصول جدید پتروشیمیایی، واردات آن از کشورهای چین، ژاپن، هند، برخی از کشورهای اروپایی به‌طور کامل متوقف خواهد شد ضمن آنکه هزینه تولید انواع گریدهای رنگ و روغن موتور هم به شدت کاهش می‌یابد.

اوج مصرف برق و تبادل با کشورهای همسایه



تراز تبادل برق ایران با کشورهای همسایه در حالی با مثبت ۹۸۴ مگاوات به ۲۰۱۸ مگاوات رسیده که نقطه اوج مصرف برق کشور نیز در مقایسه با روز مشابه پارسال ۳۰۰ مگاوات افزایش یافت.

به گزارش فارس میزان مبادلات برون‌مرزی برق ایران با کشورهای همسایه ششماه ۱۸ آذرماه ۹۱ به ۲۰۱۸ مگاوات رسید. مجموع میزان صادرات برق ایران به کشورهای افغانستان، عراق، پاکستان، ارمنستان و ترکیه در روز شنبه ۱۵۰۱ مگاوات و مجموع واردات برق از کشورهای ارمنستان و ترکمنستان به میزان ۵۱۷ مگاوات ثبت شد. تراز تبادل برق ایران با کشورهای همسایه روز گذشته به مثبت ۹۸۴ مگاوات رسید. نقطه پیک (اوج) مصرف برق کشور شنبه ۲۹ هزار و ۶۸۳ مگاوات به ثبت رسید در حالی که یک مصرف برق کشور در روز مشابه پارسال ۲۹ هزار و ۴۰۷ مگاوات گزارش شده بود. یک مصرف برق کشور در روز گذشته در مقایسه با روز پیش از آن (۱۷ آذرماه) دوهزار و ۸۰۳ مگاوات افزایش یافته است.

پس از توقف حدود ۲ هفته

تولید بنزین در بزرگ‌ترین پالایشگاه کشور از سر گرفته شد



یک مقام مسؤول در شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی، با اشاره به انجام اورهال روی واحد کت‌کراک قدیمی و CR۱ و برطرف شدن مشکل کت‌کراک جدید پالایشگاه آبادان، از شروع دوباره تولید بنزین در این پالایشگاه خبر داد. به گزارش فارس یک مقام مسؤول در پالایش و پخش فراورده‌های نفتی با بیان این که خوراک جدید به واحد FCC جدید پالایشگاه آبادان تزریق شد و این واحد با ۶۰ درصد ظرفیت مشغول به کار شده است، گفت: واحد CR۱ نیز پس از تعمیرات اساسی در فرآیند پیش راه‌اندازی قرار دارد و کاتالیست‌های پایایی شده که در فاصله اندکی تولید بنزین در این واحد نیز آغاز خواهد شد. وی با تأکید بر این که ایجاد بعضی مشکلات در فرآیند تولید غیرمتعارف نیست، اضافه کرد: مباحث مربوط به نشت کاتالیست در FCC جدید برطرف شد و عملیات تولید بنزین در این واحد آغاز شده است. این مقام مسؤول اظهار داشت: برای FCC قدیمی پالایشگاه اندازه کافی خوراک در اختیار نداریم. با اتمام راه‌اندازی واحد کافی تأمین نشود، تا اگر مشکلی مشابه مشکل اخیر ایجاد شد و کل واحدها را مدار خارج می‌شوند، با توقف کامل تولید بنزین مواجه‌نشودیم.

آگهی مناقصه شماره ۱۱۶

شرکت قطار شهری مشهد



موضوع: خرید سه دستگاه دو راهی ریلی کراس اور S49 و یکدستگاه تقاطع لوزی و مجموعه قطعات یدکی سوزنهای دو راهی بر طبق نقشه‌ها و مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه برای تحویل در انبار قطار شهری مشهد از شرکت‌های سازنده داخلی

مهلت خرید اسناد: از تاریخ انتشار آگهی مناقصه لغایت مورخه ۹۱/۱/۰۵

محل خرید اسناد: مشهد- انتهای بلوار ۲۲ بهمن، بزرگراه بسیج، شرکت قطار شهری مشهد

تهران- خیابان شیخ بهایی جنوبی، بلوار آزادگان، خیابان ۲۱ غربی، روبروی دبیرستان دخترانه فرزانگان، پلاک ۵۷

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واریز مبلغ بانصد هزار (۵۰۰،۰۰۰) ریال به حساب شماره (۴۳۰۰۰۰۴۰۰۰) شرکت قطار شهری مشهد نزد بانک تجارت شعبه مرکزی مشهد

زمان و محل تحویل پیشنهادها: پیشنهاد دهندگان باید حداکثر تا ساعت ۹:۳۰ صبح روز دوشنبه مورخه ۹۱/۱/۲۵ یا حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخه ۹۱/۱/۲۵ در حضور کمیسیون مناقصه با و باخذ رسید به دبیرخانه شرکت قطار شهری مشهد تحویل نمایند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ یکصد و پنجاه میلیون (۱۵۰،۰۰۰،۰۰۰) ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی

زمان قرائت پیشنهادها: پакت‌های «الف» و «ب» پیشنهادهای واصله در ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخه ۹۱/۱/۲۵ در حضور کمیسیون مناقصه با و باخذ رسید به دبیرخانه شد. حضور پیشنهاد دهندة یا نماینده ایشان در جلسه کمیسیون مناقصه باطل است.

تلفن تماس: مشهد ۳۴۲۲۲۳۳ تهران: ۸۸۰۱۱۵۹۰-۸۸۶۳۳۶۱۶

شرکت قطار شهری مشهد

CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂



توبت دوم

مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد عملیات مربوط به خرید Level Indicator Transmitter مجتمع خود واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۲، را از طریق مناقصه دو مرحله‌ای و با ارزیابی کیفی به شرکت‌های توانمند در این زمینه واگذار نماید.

۱- **مهلت در یافت اسناد ارز یابی کیفی:** یک هفته پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۷.

۲- **آخرین مهلت تسلیم پاکت ارز یابی کیفی:** دو هفته پس از خاتمه مهلت در یافت اسناد ارز یابی کیفی به نشانی مندرج در بند ۷.

۳- **مهلت در یافت اسناد مناقصه:** شروع توزیع اسناد سه هفته پس از تسلیم پاکت ارز یابی کیفی (بند ۷) و به مدت یک هفته اسناد مناقصه فقط به شرکت‌های تأیید شده در مر حله ارزیابی کیفی تحویل می‌گردد. (به نشانی مندرج در بند ۷).

۴- **آخرین مهلت تسلیم پاکات پیشنهادی مناقصه و محل تحویل:** دو هفته پس از خاتمه مهلت در یافت اسناد مناقصه (بند ۳) به نشانی مندرج در بند ۷.

۵- **مبلغ تقسیم شرکت در مناقصه:** ۴۴۱،۴۸۵،۰۰۰ (دویست و چهل و یک میلیون و چهار صد و هشتاد و پنج هزار) ریال بصورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا وجه نقد.

۶- **بارکد کشایی پاکت در تاریخ:** ۹۱/۱/۰۴ انجام خواهد شد.

۷- **مقتضای برای کسب اطلاعات بیشتر و در یافت اسناد مناقصه به نشانی:**

دفتر امور پیمانها واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی (ره) سایت ۴، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا یا به سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

کد ره‌خوان فوق‌الذکر در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات ۵۸۶ ۱۳۱ می‌باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

خبر

فرماندار چابهار خواستار ارایه خدمات عمرانی پیمانکاران در بخش فرهنگی شد



فرماندار چابهار با اشاره به فعالیت‌های گسترده شرکت‌های عمرانی و خصوصی در بخش‌های مختلف شهرستان، خواستار ارایه خدمات و کمک‌های عمرانی پیمانکاران به فضاهای فرهنگی از جمله تعمیر و بازسازی کتابخانه‌ها شد. به گزارش ایرنا ایرج حیدری تصریح کرد: از دستگاه‌ها و سازمان‌هایی که با بخش خصوصی به‌صورت پیمانکار قرارداد همکاری دارند، انتظار داریم با معرفی این پیمانکاران مسؤولان فرهنگی شهرستان را درخصوص ارایه خدمات مناسب‌تر یاری کنند. وی تأکید کرد: شرکت‌ها و پیمانکاران بخش‌های مختلف هم‌اکنون از بسترها و زیرساخت‌های این شهرستان همچون معادن، جاده و برق برای کار در منطقه استفاده می‌کنند که هزینه نگهداری و احداث این زیر ساخت‌ها بر عهده مسؤولان دولتی است و از هزینه بیت‌المال تأمین و پرداخت می‌شود. رییس انجمن کتابخانه‌های چابهار با اشاره به این‌که از پیمانکاران انتظار کمک پولی و نقدی نداریم، گفت:انتظار داریم این پیمانکاران در قبال فعالیت در شهرستان در حوزه‌های تخصصی و فنی خود به‌گسترش و نگهداری فضاهای فرهنگی همچون کتابخانه‌ها، زمین و سالن‌های ورزشی کمک و مساعدت کنند.

تأکید رییس‌جمهور لیبی بر پرداخت بدهی‌های کشورش به پیمانکاران ترکیه



محمد مقریف رییس‌جمهور لیبی که سرگرم دیدار از ترکیه است جمعه اعلام کرد: دولت لیبی بدهی‌های خود را به پیمانکاران ساختمانی ترکیه پرداخت خواهد کرد. محمد مقریف پس از ملاقات و گفت‌وگو با عبدا... گل همتای ترک خود در پایتخت ترکیه با شرکت در یک کنفرانس مشترک مطبوعاتی اظهار داشت: بسیاری از شرکت‌ها به نسبت‌های گوناگون متضرر شده‌اند، اما هیچ یک از مقامات لیبی قصد ندارند حقوق هیچ شرکتی را نقض کنند. مقریف در ادامه گفت‌طرابلس از حمایت آنکارا از ملت لیبی در خلال سرنگونی معمر قذافی قدردانی می‌کند و کشورش همچنان علاقه‌مند است از تجارب ترکیه در در زمینه توسعه اقتصادی، سیاست و امور امنیتی بهره‌مند شود. این مقام بلند پایه لیبیایی افزود: ما از همکاری با ترکیه در هر زمینه‌ای استقبال می‌کنیم و برای این امر آمادگی داریم.

جزئیات بخشودگی جرایم بیمه‌ای کارفرمایان

مهلت استفاده از بخشودگی جرائم بدهی‌های قطعی بیمه‌ای تا پایان سال ۹۰ کارفرمایان به دو صورت نقد و اقساط تا سی‌ام آذرماه سال جاری (۱۱ روز آینده) به اتمام می‌رسد. به گزارش مهر، تأمین و پرداخت هزینه‌های مربوط به حق بیمه کارگران و نیروهای مشغول به کار در واحدهای مختلف تولیدی، صنعتی، کشاورزی، صنوف و... در

۳بخش خصوصی و دولتی و تعاونی؛ از مواردی است که بخشی از هزینه‌های سالانه کارفرمایان را تشکیل می‌دهد. در سال جاری هر کارفرما باید برای بیمه ماهانه هر نیروی مشمول قانون کار خود براساس حداقل دستمزد ۳۸۹ هزار و ۷۰۰ تومانی، ۸۹ هزار و ۶۳۱ تومان پردازد که البته این رقم در مورد نیروهای با حقوق و مزایای بیش‌تر به مراتب بالاتر خواهد بود. هم‌چنین این رقم در سال گذشته ۷۵ هزار و ۹۶۹ تومان بر پایه حداقل دستمزد ۳۳۰ هزار و ۳۰۰ تومانی بوده است.

واگذاری ۴ شرکت دولتی



در جلسه هیأت واگذاری و خصوصی واگذاری سهام ۴ شرکت دولتی تصمیم‌گیری شد. به گزارش روابطعمومی سازمان خصوصی‌سازی؛ در جلسه هیأت واگذاری که با حضور اعضا در وزارت امور اقتصادی و دارایی تشکیل شد باقیمت پایه و شرایط واگذاری ۱۰۰ درصد سهام پتروشیمی دماوند از شرکت‌های زیرمجموعه شرکت مصادر تخصصی ملی صنایع پتروشیمی ایران از طریق فراپورس به‌صورت نقد و اقساط و ۴۰/۲۶ درصد سهام شرکت صنایع نیروگسترش کر دستران از شرکت‌های زیرمجموعه شرکت مادر تخصصی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران از طریق مزایده بابت رددییون دولت به بانک صادرات به‌صورت نقد و اقساط موافقت شد. تصویب قیمت و شرایط واگذاری ۶۱/۵ درصد سهام شرکت پالایش نفت بندرعباس از شرکت‌های زیرمجموعه شرکت مادر تخصصی ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران بابت رددییون دولت به بانک ملت به‌صورت نقد و عرضه مجدد ۶/۴۲ درصد سهام شرکت ایران ترانسفوز از شرکت‌های زیرمجموعه شرکت مادر تخصصی ساتکاب به‌همراه ۸/۳۸ درصد سهام در وثیقه سازمان خصوصی سازی(در مجموع ۲۴/۸ درصد) از طریق بورس به‌صورت نقد و اقساط از دیگر مصوبات جلسه هیأت واگذاری بود.



معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر از انتقال زبان انباشته شرکت‌های توزیع برق و گفت: شرکت‌های توزیع برق را به دلیل زیان‌ده بودن نمی‌توان واگذار کرد و کسی هم خریدار این شرکت‌ها نیست. غلامرضاخوش خلق در گفت‌وگو با فارس افزود: ۴۰ درصد سهام شرکت‌های توزیع برق که دولتی هستند قرار است واگذار و ۶۰ درصد آن نیز در اختیار بخش خصوصی قرار دارد. وی ادامه داد: از ۳۹ شرکت توزیع برق هنوز هیچ شرکتی واگذار نشده است و در پروسه بین بانک‌ها، سازمان خصوصی‌سازی و برخی شرکت‌ها بحث واگذاری‌ها بوده ولی هنوز به‌طور کامل هیچ شرکت توزیع برق در کشور واگذار نشده است. خوش خلق تأکید کرد: زبان‌های انباشته شرکت‌های توزیع برق که ناشی از مابه‌التفاوت نرخ بوده به توانیر منتقل شده است، بنابراین باید اذعان داشت این انتقال زبان انباشته به توانیر مقدمه‌ای بر واگذاری شرکت‌های توزیع برق بوده است.

رونمایی از سند ملی راهبردی سازمان اموال تملیکی



نایبرئیس شورای عالی راهبردی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از رونمایی سند راهبردی این سازمان خبر داد. به گزارش خبرنگار «منافقه‌مزایده» کاظم سلیمی گفت: در چهارمین جلسه شورای عالی راهبردی سازمان اموال تملیکی از سند راهبردی سازمان که در ۴ ماه بررسی‌های کارشناسی و کاربردی با حضور مدیران عالی اجرایی و ستادی و کارشناسان دستگاه‌های مواری تدوین و تنظیم گردیده است، رونمایی و برنامه عملیاتی این سند با حضور مسؤولان حوزه اقتصاد کشور تبیین خواهد شد. مشاور عالی مدیرعامل سازمان اموال تملیکی با اشاره به ضرورت برنامه‌ریزی علمی و کاربردی برای بهبود فرآیندهای سازمانی افزود: سند ملی راهبردی برنامه حیاتی، چراغ راه آینده و سند خوشیختی سازمان قلمداد می‌شود و معیاری برای ترسیم شاخص‌های آینده سازمان اموال تملیکی است.

دبیر شورای دستگاه‌های نظارتی استان خراسان شمالی خبر داد

کاهش انحراف در مناقصات و مزایدات دولتی



دبیر ششورای دستگاه‌های نظارتی استان خراسان شمالی گفت: میزان انحراف در برگزاری مناقصه‌ها و مزایدات دولتی در این استان رویه کاهش است. به گزارش ایرناامید سحرخیز اظهار کرد: براساس آمار امسال میزان انحراف در برگزاری مناقصه‌ها و مزایدات‌ها در این استان نسبت به پارسل حدود دو درصد کاهش داشته است. به گفته وی میزان انحراف در برگزاری مناقصه و مزایدات‌های برگزار شده در

سال گذشته حدود ۵ درصد بوده است. وی دلیل اصلی کاهش میزان انحراف در برگزاری مناقصه‌ها و مزایدات‌ها، پدیدار شدن شرکت‌های دولتی استان را حضور ناظران و آگاهی مسؤولان نسبت به قوانین مربوط با این بخش عنوان کرد.

سحرخیز افزود: در ۸ ماه سال جاری ۳۶۴ مناقصه و مزایده دولتی به ارزش دو هزار و ۵۰ میلیارد ریال در استان خراسان شمالی برگزار شده است.

معاون اداره کل بازرسی خراسان شمالی گفت: براساس آمار بازرسان استان در ۴۵ درصد از جلسات برگزاری این مناقصه‌ها و مزایده‌ها که ۷۵ درصد از بار مالی را شامل شده حضور داشته‌اند.

به گفته وی در این نشست‌ها مربوط به ۲۷۳ مورد تذکر اصلاحی برای اجرای درست مناقصه‌ها و مزایده‌ها به دستگاه‌های مربوط داده‌اند که جنبه پیشگیرانه از جرم احتمالی را داشته است.

سحرخیز افزود: براساس آمار در هشت ماه امسال ۱۱ درصد از مناقصه‌ها و مزایده‌های استان به علت رعایت نکردن موارد قانونی از سوی بازرسان، به ارزش ریالی ۹۱ میلیارد ریال، ابطال شد. به گفته وی این در حالی است که در مقطع یادشده در سال گذشته ۱۵/۴ درصد از مناقصه‌ها و مزایده‌های این استان به ارزش ۱۶۷ میلیارد ریال ابطال شده بود. وی اضافه کرد: براساس آمار ارزش ریالی مناقصه‌ها و مزایده‌های ابطالی دستگاه‌های دولتی حدود ۵ درصد بوده است.

وزارت نفت

دلالان نفتی رانمی‌شناسیم!

باند‌های دلالی و واسطه‌گری برای خرید و فروش کالا و تجهیزات در سطح صنایع نفت و گاز کشور، گفت: تمامی شرکت‌ها و پیمانکاران صنعت نفت موظف هستند که به‌طور مستقیم با سازندگان و تولیدکنندگان واقعی کالا قرارداد ساخت و خرید امضا کنند. معاون مهندسی و ساخت داخل وزیر نفت در پاسخ به این پرسش مهر مننی

بر نحوه برخورد وزارت نفت با شرکت‌ها و پیمانکاران متخلف، تصریح کرد: با امضای قرارداد مستقیم با سازندگان واقعی قطعاً دست دلالان و افراد سودجو قطع خواهد شد. معاون مهندسی و ساخت داخل وزیر نفت با تأکید بر این‌که اما اگر شرکتی تخلف کند قطعاً در لیست سیاه وزارت نفت قرار می‌گیرد، اظهار داشت: قطعاً

شفاف‌سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزایه



مجتبی قدیری
 mojtaba2452@gmail.com

نیم‌خبر

گزارش مستند از اختصاص ۱۴/۶ درصد اعتبارات عمرانی!



یک گزارش مستند آماری از اختصاص تنها ۱۴/۶ درصد اعتبارات مصوبه بودجه‌ای به طرح‌های عمرانی در ۵ ماهه اول امسال حکایت دارد. به گزارش مهر، یک گزارش مستند آماری نشان می‌دهد دولت در ۵ ماهه اول امسال باید ۱۶۵ هزار و ۶۰۶ میلیارد ریال اعتبار به طرح‌های عمرانی اختصاص می‌داده که تنها ۲۴ هزار و ۲۶۱ میلیارد ریال (۱۴/۶ درصد) از این رقم را تخصیص داده است. در حالی ۲۴ هزار و ۲۶۱ میلیارد ریال اعتبار به طرح‌های عمرانی در ۵ ماهه اول امسال اختصاص داده که این رقم در مدت مشابه در سال ۹۰ معادل ۶۳ هزار و ۴۰۴ میلیارد ریال بوده است. به عبارت دیگر، اعتبار تخصیصی دولت به طرح‌های عمرانی در ۵ ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال ۹۰ معادل ۶۱/۷ درصد کاهش نشان می‌دهد. براساس قانون بودجه سال ۹۱ کل کشور، دولت باید در سال جاری در مجموع ۳۹۷ هزار و ۴۵۵ میلیارد ریال به طرح‌های عمرانی پرداخت کند که به نظر می‌رسد از این رقم، ۱۰۰ هزار میلیارد ریال تخصیص یابد.

خلع ید پیمانکار دانشگاه پیام‌نور بردسکن



رییس دانشگاه پیام نور بردسکن گفت: عملیات ساخت‌وساز دانشگاه پیام‌نور بردسکن طولانی شده است و به همین دلیل از پیمانکار این پروژه خلع ید شد. محمد انصاری در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: ساختمان دانشگاه پیام‌نور بردسکن در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار و با زیربنای ۱۲۰۰ متر مربع در دو طبقه چندین سال است که در دست ساخت است.

وی افزود: به جهت عدم توجه به ساخت‌وساز و فعال نبودن پیمانکار، ادامه کار ساختمان از پیمانکار فعلی خلع ید شد. انصاری با اعلام این‌که حدود ۷ میلیارد ریال اعتبار در دور دوم سفر ریاست‌جمهوری بود، اظهار کرد: تاکنون این پروژه علمی ۷۰ درصد پیشرفت کاری داشته است.

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر داد

لغو خوشنامی ۳۰ شرکت نفتی



معاون پیشگیری و هماهنگی استان‌های ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تأکید بر این‌که با هر گونه تخلف و سوءاستفاده شرکت‌های تولیدی یا صادراتی فراورده‌های نفتی برخورد می‌شود، اعلام کرد: تاکنون خوشنامی ۳۰ شرکت با همکاری گمرک ایران و نیروی انتظامی لغو شده است. به گزارش ایسنا، مهدی ابوبی در جلسه کارگروه ویژه پیشگیری و کنترل قاچاق نفت که توسط شناورهای نیمه‌سنگین و سبک در استان‌های ساحلی جنوب که در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد، افزود: پرونده تمامی شرکت‌های خوشنام براساس ضوابط صدور خوشنامی که با همکاری دستگاه‌های مسؤول عضو ستاد تهیه و ابلاغ شده در حال پالایش و بازنگری است. معاون پیشگیری و هماهنگی استان‌های ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز تسهیلات خوشنامی برابر مصوبه ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز صرفاً به شرکت‌های فعال در تولید و صادرات فراورده‌های نفتی که فاقد هر گونه سابقه قاچاق و یا سایر تخلفات اقتصادی باشند، تعلق می‌گیرد.

اتمام فاز اول طرح توسعه بندر انزلی در سال آینده



مدیرکل بنادرو دریانوردی گیلان گفت: فاز اول طرح توسعه بندر انزلی شامل ساخت موج شکن؛ دایک و استحصال اراضی تا شهرپورماه سال آینده به اتمام خواهد رسید. به گزارش مانا فرهاد کوهساری ارزش این فاز را ۷۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: در حال حاضر ساخت ۵ کیلومتر موج‌شکن و دایک این فاز به اتمام رسیده است. وی افزود: هم‌زمان با فاز یک، کار اجرای فاز دو این طرح نیز که شامل ساخت اسکله است شروع شده که در این فاز ۵۲ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خواهد شد.

انهدام بیش از ۲۰ تن کالاهای غیر استاندارد و غیربهداشتی در همدان

بیش از ۲۰ تن کالاهای غیراستاندارد و غیربهداشتی در استان همدان منهدم شد. به گزارش خبرنگار «منافقه‌مزایده» این کالاها شامل انواع لوازم آرایشی و بهداشتی، مواد خوراکی غیربهداشتی و غیراستاندارد و داروهای غیرقابل مصرف بوده است که ارزش ریالی آن‌ها بالغ بر ۲۳ میلیارد ریال بوده و با صرف هزینه‌ای معادل ۸ میلیون ریالی منهدم شده است.

سروژه

انتصاب رییس‌کمیته ارزیابی منابع تأمین کالا در شرکت نفت و گاز پارس



مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در حکمی جوادمالکی نیا را به سمت رییس جدید کمیته ارزیابی منابع تأمین کالا و خدمات این شرکت منصوب کرد. به گزارش شانا، در متن حکم موسی سوری خطاب به مالکی نیا آمده است: «ظرف به تخصص، تعهد، تجارب و سوابق ارزشمند جناب‌عالی، از تاریخ صدور این اطلاعیه به‌عنوان رییس کمیته ارزیابی منابع تأمین کالا و خدمات شرکت نفت و گاز پارس (فهرست سازندگان و فروشندگان کالا و خدمات – AVL) منصوب می‌شوید. در این حکم آمده است:

با توجه به ابلاغ منشور توسعه توان ساخت داخل وزارت نفت توسط مقام عالی وزارت و ضرورت و اهمیت اجرایی شدن مفاد و بندهای ۱۲ گانه آن در حوزه مأموریت و وظایف شرکت نفت و گاز پارس و اهمیت ویژه شناسایی ارزیابی و تعیین صلاحیت منابع تأمین کالا اعم از سازندگان، فروشندگان و تأمین کنندگان کالا و خدمات مربوطه (خدمات در حوزه‌های انبارداری، امور بیمه، امور گمرکی و ترخیص کالا، نصب، راه‌اندازی، آموزش و خدمات پس از فروش کالا و تجهیزات، امور حمل‌ونقل دریایی، هوایی، زمینی و موارد مرتبط با این تجهیزات) ضروری است ضمن ایجاد تحول، تحرک و سرعت در فرآیندها و فعالیت‌ها و برقراری تعاملات سازنده و ارتباطات اثربخش با کلیه ذی‌نفعان کلیدی، شبکه و زنجیره تأمین کالا و خدمات، بویژه شورای بررسی منابع وزارت نفت و همچنین شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران، با رعایت دقت، کیفیت و استاندارد دهای لازم، حداکثر تسهیل و تسریع در ارزیابی و تعیین صلاحیت سازندگان، فروشندگان و تأمین کنندگان کالا و کمک به بومی‌سازی دانش فنی و فن و آوری‌های ساخت کالا و تجهیزات و حمایت از تولید ملی به عمل آید.

درد دل

معیار انتخاب اعضای هیأت مرکزی رسیدگی به شکایات در مناقصات چیست؟



مجتبی قدیری – هیأت مرکزی رسیدگی به شکایات از مناقصات دستگاه‌های دولتی در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی تشکیل شد. معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور در دستورالعملی خطاب به دستگاه‌های اجرایی اعلام کرد: دستگاه‌های مشمول بند (ب) ماده یک قانون برگزاری مناقصات می‌توانند شکایات خود را به هیأت مرکزی رسیدگی به شکایات که در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی تشکیل شده است، ارایه کنند. هیأت مرکزی اعلام شده نیز اعلام آمادگی کرده است که برای رسیدگی به دعوی مربوط به عدم اجرای قانون مناقصات نسبت به اعاده حقوق اقدام کنند. حال سؤال اینجاست چه افرادی، با چه مدرک و پشتوانه علمی، عضو دبیر و رییس این هیأت هستند؟ چقدر در امر مناقصات تجربه دارند؟ چقدر با پیمانکاران و مناقصه‌گزاران سر کار داشته‌اند؟ ده‌ها سؤال دیگر... نکته اینجاست که تاکنون هیچ اطلاع‌رسانی یا سلفه‌ای افراد نشده است. تا کسلی که قصد دارند برای احقاق حقوق خود به این هیأت مراجعه نمایند بلدانند یا چه شاخصی و چه پیشینه علمی ای سرو کار دارند. آیا واقعاً مشکلات پیمانکاران را می‌شناسند؟ با محدودیت‌های مناقصه‌گزاران آشنا هستند؟ اصلاً می‌دانند نقاط ضعف و قوت قانون مناقصات در کدام بندهاست؟ آنجا که ما اطلاع داریم- هر چند اطلاعات ما نیز به دلیل کمبود منابع خبری محدود و ناقص است- اما فردی که در هیأت مرکزی رسیدگی به شکایات در مناقصات حضور دارند، افرادی هستند که شاید کم‌تر با موارد گفته شده آشنا باشند.

ترفند

ضمانت‌نامه‌های شرکت در مناقصات از مشکلات انجمن سازندگان تجهیزات



رییس انجمن سازندگان تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان نقش استاندارد را پذیرش سفارشات و خرید کالای ساخت سازندگان خوزستانی را اساسی دانستند و گفت: ضمانت‌نامه‌های شرکت در مناقصات از مشکلات رییس انجمن سازندگان تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان است. به گزارش خبرنگار «منافقه‌مزایده» علی کرانی اظهار کرد: سال گذشته تفاهنامه‌ای به ارزش ساخت و تأمین ۱۰۰ میلیارد تومان قطعه و تجهیزات برای مناطق نفت‌خیز جنوب منعقد و در قالب این تفاهنامه مقرر شد که واحدهای عضو انجمن این قطعات را بسازند. وی افزود: اگرچه تفاهنامه به امضای استاندار، شهرک‌های صنعتی، شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب رسید اما هنوز این تفاهم حتی به اندازه یک رایال اجرایی نشده است. کرانی با انتقاد از واگذاری ساخت ۱۴ دکل حفاری به جهاد دانشگاهی تهران گفت: اگر ساخت ۲ دکل حفاری به سازندگان خوزستانی واگذار می‌شد ما می‌توانستیم توانایی خود را در دقت ساخت و سرعت اجرا و حتی قیمت نشان دهیم. رییس انجمن سازندگان تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان افزود: اگر چه در امسال بین انجمن سازندگان نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان و جهاد دانشگاهی خوزستان تفاهنامه همکاری منعقد شد که برای مدیران استانی بر خودداری صنایع خوزستان از پشتوانه‌ای علمی منجبل شود، اما باز هم با این شرایط صنایع و مدیران استانی از صنایع کوچک خوزستانی حمایت نکردند.

